
  

UCHWAŁA NR XIII/79/2025 

RADY MIASTA BRAŃSK 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do prowadzenia 

postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1465) i art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie miasta Brańsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zbigniew Romaniuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1966



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90m ust. 1 ustawy o systemie oświaty świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym tj. stypendia, zasiłki szkolne przyznaje wójt, burmistrz, prezydent. 

Jednak w myśl ust. 2 cyt. wyżej przepisu rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 

społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1.” 

Zamierzeniem niniejszej uchwały jest upoważnienie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brańsku z uwagi na to, że Ośrodek Pomocy Społecznej statutowo zajmuje się 

udzielaniem pomocy rodzinom i osobom wymagającym wsparcia. Zważywszy na to, że przyznawanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym opiera się na kryterium dochodowym, wynikającym 

z ustawy o pomocy społecznej, to ośrodki pomocy są instytucjami najlepiej zorientowanymi w zakresie potrzeb 

rodzin z niskimi dochodami. Dla osób korzystających z pomocy ośrodka pomocy społecznej będzie wygodniej 

w jednej instytucji załatwić różnego rodzaju świadczenia, w tym również stypendia socjalne i zasiłki socjalne 

dla dzieci. 

Kierownik MOPS w Brańsku jest już upoważniony do przeprowadzenia postępowania w zakresie 

przyznawania pomocy materialnej w związku z czym zasadne pozostaje również przyznanie upoważnienia  

do podpisywania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę Miasta organem właściwym do prowadzenia indywidualnych 

postępowań, wydawania i podpisywania decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym będzie wyłącznie Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku. Wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przedmiotowa uchwała jako akt prawa miejscowego podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1966


		2025-04-14T12:28:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




